Инв. №__________ Изм.____ Литера А
Закрытое акционерное общество
Научно-производственная компания «Эталон»
Код ОКПД2 27.33.13.000
Утвержден
908.2615.00.000 РЭ-ЛУ
КНОПКИ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ
ЕхВК-1dU

908.2615.00.000 РЭ
Страница 4/16
Пример обозначения при заказе:
1. Взрывозащищенная кнопка ЕхВК-1dU, со схемой коммутации 01 (таблица А.3
приложения А), материал корпуса кнопки углеродистая качественная сталь (С) и присо-
единительной резьбой М30х1,5, с грибовидным толкателем (2) синего цвета (С)
               ExВК-1dU-01-C-2-С
2. Взрывозащищенная кнопка ЕхВК-1dU, со схемой коммутации 22 (таблица А.3),
материал корпуса кнопки нержавеющая сталь  (Н) и присоединительной резьбой М32х1,5,
с грибовидным (с фиксацией) толкателем (3) красного цвета (К)
               ExВК-1dU-22-Н(М32х1,5)-3-К
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Значения параметров кнопок ЕхВК-1dU приведены в таблице 1.
Таблица 1 –– Электрические параметры кнопок ЕхВК-1dU
Наименование показателей с контактными модулями
ZB2BE101С(102С)
категория
АС-15
категория
DC-13
1. Номинальное напряжение, В/номинальный ток,А
- переменного тока частоты 50 и 60 Гц (АС-15)
- постоянного тока (DC-13)
600/1,2
240/3
-
-
-
-
600/0,1
250/0,27
2. Сечение присоединяемых проводов, не более мм2 2,5
3. Вид нагрузки актив./ индук.
4. Номинальная мощность, Вт, не более  - 65
5. Тепловой ток, А 10
5.Номинальное напряжение изоляции, В 600
6. Номинальное импульсное напряжение изоляции, кВ 6
1.2.2 Количество подключенных контактов                                  от 1 до 4
Возможные схемы включения кнопок в зависимости от применённых контактов
показаны в таблице А.3
1.2.3 Габаритные размеры, мм, не более                       - см рисунки приложения А
1.2.4 Масса, кг, не более                                                                                              0,3
 1.3 Требования надёжности
1.3.1 Срок службы кнопок (до списания), лет, не менее                                  10
1.3.2 Средняя наработка на отказ составляет, срабатываний, не менее     1000000
1.4  Устройство и принцип работы кнопки взрывозащищенной ЕхВК-1dU.
1.4.1 Кнопка взрывозащищенная ЕхВК-1dU состоит из толкателя, выполненного из
углеродистой или нержавеющей стали, и покупных контактными модулями типа ZB2-